
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 12 – Organico e mobilità scuola secondaria di I grado 

Riferimenti: Salvatore Ivan Amato 

Via San Lorenzo colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educati ed A.T.A. per gli aa.ss. 2019/20, 2020/21 e 2021/22, sottoscritto 

in data 08.07.2020 e prorogato di diritto per l’a.s. 2023/24; 

Vista la nota prot. n. 34778 del 14/06/2023 afferente alle indicazioni operative in ordine 

al predetto procedimento; 

Vista  la graduatoria definitiva su base diocesana pubblicata sul sito della Direzione 

Generale dell’USR Sicilia con prot. n. 26015 del 09.06.2023; 

Esaminate le istanze prodotte dal personale docente di religione cattolica a tempo 

indeterminato; 

Preso atto dell’acquisizione dell’intesa con le competenti Autorità ecclesiastiche in relazione 

alle sedi di destinazione; 

 

DISPONE  

d’intesa con gli Ordinari diocesani delle Diocesi di Palermo, Monreale e Cefalù, l’utilizzazione e la 

riarticolazione delle cattedre, a decorrere dal 01.09.2023, secondo i prospetti allegati che 

costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

I Dirigenti scolastici competenti notificheranno agli interessati l’operazione disposta e 

comunicheranno alla Ragioneria Territoriale dello Stato la data dell’avvenuta presa di servizio 

 

 

Per il Dirigente dell’Ufficio I A.T. Palermo 
Luca Gatani 

Il Funzionario Vicario 

Pietro Velardi 

 



 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 12 – Organico e mobilità scuola secondaria di I grado 

Riferimenti: Salvatore Ivan Amato 

Via San Lorenzo colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

2 

 

 

 

 Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di 
Palermo e provincia 

Agli Ordinari diocesani della diocesi di Palermo, 
Cefalù e Monreale   

Alla  Direzione Generale USR Sicilia 

Al  Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 


		2023-07-26T10:25:27+0000
	PIETRO VELARDI


		2023-07-26T14:32:47+0200
	protocollo




